(
PROTOCOLO Nº: 09558/2013     DATA: 26/09/2013     HORA: 17:35     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05256/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que intensifique rondas policiais, próximo as academias ao ar livre instaladas no Munícipio.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, intensifique rondas policiais próximo as academias ao ar livre, em especial na academia localizada no Residencial Furlan.

Justificativa:

Moradores alegam que, pessoas de bairros adjacentes estão utilizando as dependências das academias ao ar livre no meio da noite, fazendo uso de bebidas alcoólicas e levando crianças para brincarem enquanto os adultos se reúnem, batem papo, com musicas altas, invadindo a madrugada.

Assim, pedem que, rondas sejam efetuadas após as vinte e duas horas, evitando a permanência de pessoas estranhas na dependências das academias.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de setembro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg